
               ２０２０年４月２２日 

保護者様、生徒様各位 

 

株式会社ＫＡＴＥＫＹＯ秋田・岩手 

代表取締役 筑後佳紀 

 

 

秋田県緊急事態措置を受けての弊社方針 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨日、秋田県より、新型コロナウイルス感染症対策に係る「秋田県

緊急事態措置等（追加措置）」として、学習塾に休業要請がありまし

た。 

 この要請に応じ、弊社秋田県内全７教室（秋田駅前校、土崎駅前校、

大館校、能代校、大曲駅前校、横手駅前校、本荘駅前校）を４月２５

日（土）より５月６日（水）まで閉鎖させていただくこととしまし

た。長期に及ぶ学校休業中、多くの子供たちのより所となっている教

室を閉めることは、誠に心苦しいのですが、地域の感染防止策への協

力のため、このような形をとらせていただきます。 

教室授業休止に伴い、一時的に家庭教師（自宅授業）へ切り替える

ことも可能です。ご希望の方は、担当教師または各教室までご連絡を

お願いいたします。お住いの地域、教師の移動手段・スケジュールに

より対応困難となる場合もございますこと、予めご了承ください。 

家庭教師（自宅授業）は教室での授業同様、マスク着用をお願い

いたします。発熱などがある場合は、授業を休止とさせていただ

き、引き続き感染予防対策を十分行った上で授業を行ってまいりま

す。 

  家庭教師（自宅授業）のご家庭で、この期間中、授業のお休み

をご希望される場合は、教室授業の生徒様同様、緊急事態宣言解除

後に振替授業にて対応させていただきます。 

何卒ご理解ご容赦をお願い申し上げます。 


